МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЗАПАДНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ

ОТ $$/*

О возобновлении

образовательно-воспитательного процесса в СП «Детский сад № 70»

ГБОУ ООШ № 23 г.о. Сызрани Самарской области.

В силу пункта 1 части 5 статьи 9 Федерального закона от 29.12.2012 №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (далее -  Закон об образо­

вании) во взаимосвязи с пунктом 3 части 1 статьи 8 Закона об образовании

органы местного самоуправления несут расходы, связанные с содержанием

зданий и оплатой коммунальных услуг в общеобразовательных организаци­

ях. Кроме того, органы местного самоуправления несут расходы, связанные с

созданием условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содер­

жания детей в образовательных организациях (пункт 3 части 1 статьи 9 Зако­

на об образовании).

В связи с окончанием пуско-наладочных работ по электроснабжению в

здании структурного подразделения государственного бюджетного общеоб­

разовательного учреждения Самарской области основной общеобразователь­

ной школы № 23 города Сызрани городского округа Сызрань Самарской об­

ласти (далее - СП «Детский сад № 70» ГБОУ ООШ № 23 г. Сызрани).

В целях возобновления образовательно-воспитательного процесса, а

также во исполнение принятых на себя администрацией городского округа

Сызрань обязательств, предусмотренных законом и договором, Западное

управление на основании информации директора МКУ «СЭЗиС» о принятии

исчерпывающих мер, направленных на обеспечение безопасных условий

пребывания всех участников образовательного процесса в СП «Детский сад

№ 70» ГБОУ ООШ № 23 г. Сызрани, протокола проверки цепи фаза-0 в

электроустановках до 1кВт с глухим заземлением нейтрали от 04.10.2019 го­

да (ООО «Независимая универсальная» электролаборатория «ИЗМЕРИ­

ТЕЛЬ»), руководствуясь Соглашением между Правительством Самарской

области и администрацией г.о.Сызрань от 03.05.2012 года, Положением о За­

падном управлении

п р и к а з ы в а ю :

1. Директору ЕБОУ ООШ № 23 г. Сызрани А.М. Мерс возобновить

образовательно-воспитательный процесс в СП «Детский сад № 70» ЕБОУ

ООШ № 23 г. Сызрани расположенном по адресу: г. Сызрань, пр. 50 лет Ок­

тября, 59-А, с 07.10.2019.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специали­

ста отдела организации общего и профессионального образования Л.Г. Его­

рову.

Основание:

1. Письмо МКУ «СЭЗиС» от 04.10.2019 года №2212/и;

2. Протокол проверки цепи фаза-0 в электроустановках до 1кВт с глухим за­

землением нейтрали от 04.10.2019 года (ООО «Независимая универсальная»

электролаборатория «ИЗМЕРИТЕЛЬ»).

Руководитель

Западного управления